
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/06/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoría de cuentas de Acuamed para los ejercicios 2023, 2024 y 2025.

Servicio de auditoría de cuentas anuales e informe de gestión de la sociedad estatal Aguas de las CuencasDescripción 
Mediterráneas, S.M.E., S.A. de los ejercicios 2023, 2024 y 2025.
Valor estimado del contrato 201.723,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.085,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.723,57 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 119.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

PKF ATTEST SERVICIOS EMPRESARIALES L
NIF B95221271
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Orense 81-7
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 944243024
Correo Electrónico ane.vadillo@pkf-attest.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.837 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/06/23
Fecha de Formalización 04/01/2024

Contrato

1_sv_06_23_contrato_pkf_attest_para_firma-v2-firmado .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18e7f5a8-bf25-453e-b0b7-c7fbc4f4914f

Motivación

Motivación Propuesta la adjudicación a la oferta con mejor relación calidad precio, aplicados los criterios de valoración
indicados en el PCAP y seguidas las dos fases del procedimiento restringido. Acordada la adjudicación en la reunión de la
Junta de contratación celebrada el día 21/11/2023, así como el requerimiento de la documentación al adjudicatario.
Presentada documentación, revisada y validada en la Junta de Contratación celebrada el 29 de noviembre de 2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18e7f5a8-bf25-453e-b0b7-c7fbc4f4914f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18e7f5a8-bf25-453e-b0b7-c7fbc4f4914f


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ACUAMED
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento un procedimiento restringido con publicidad, en aplicación del artículo 160 y siguientes LCSP.
Asimismo, el expediente se instruirá utilizando la tramitación ordinaria.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Servicio de auditoría de cuentas anuales e informe de gestión de la sociedad estatal Aguas de las
Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. de los ejercicios 2023, 2024 y 2025.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/11/2023 a las 11:53 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad/Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De acuerdo con el art. 145.7 LCSP las mejoras propuestas por el adjudicatario pasarán aExpresión de evaluación 

formar parte del contrato y no podrán ser objeto de modificación.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Pi = 90 × (Moferta / Oi) Donde: Pi = puntuación económica obtenida por la oferta valorada.Expresión de evaluación 

Oi = oferta económica valorada. Moferta = Mejor oferta. Oferta más económica de las admitidas.
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fw0plxLM5vGsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000012398133 |  2024-000024669 | Mon, 08 Jan 2024 11:46:57:265 CET 170471047547989977UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fw0plxLM5vGsNfRW6APEDw%3D%3D


C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


